Договор №________

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Калачинск                                                                                             «__»_________20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4»

г. Калачинска Омской области, осуществляющее платные дополнительные

образовательные услуги на основании лицензии на право ведения образовательной

деятельности  (серия 55Л01 номер бланка 0000135 от 14 августа 2013 года №31, приложение

№ 1 от 14 августа 2013 г., распорядительный документ лицензирующего  органа о

переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности:

распоряжение Министерства образования Омской области от 7 декабря 2017 года № 4088,

выданный Министерством образования Омской области, на срок бессрочно) именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Васиной Ирины Александровны,

действующей на основании Устава (редакция № 3) от 23.08.2017 года, ОГРН

1115543029580 ИНН 5515200539, и

,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем

(__________) и действующий в интересах несовершеннолетнего

                                                     , _____________ года рождения, именуемой в дальнейшем

«Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательную услугу, Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

«_________________________________________________________________», в пределах
               наименование платной дополнительной образовательной программы

в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта  дошкольного

образования в соответствии с  учебными  планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Наименование и количество оказываемых услуг, срок их оказания определяются в

Приложении № ___ к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

1.3. «Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы

по договору (продолжительность обучения по договору): ______ месяцев/лет».

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала,

привлеченных к работе по предоставлению платных услуг, в исключительных случаях

при возникновении потребности решать вопрос о замене педагога.

2.2. Заказчик вправе получить  информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего

Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3. Обучающему предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по всем вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной

программы.

2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных

мероприятий, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать образовательную услугу в соответствии с установленным объемом в

академических часах, в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 согласно

Приложению № ___.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные учредительными

документами, локальными нормативными актами исполнителя условия приема

_____________________________________________________________________________

(ФИО обучающегося)

в ____________________________________________________________________________

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием

занятий Исполнителя, предусмотренных Приложением № ___ к настоящему Договору.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия  ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых платных дополнительных

образовательных услуг в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора), при условии

своевременной и в полном объеме оплаты услуг, предусмотренных п. 4.2.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату, указанные в Приложении № ___ настоящего Договора.

3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.2.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и учебно-вспомогательному

персоналу Исполнителя.

3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя, требования локальных

нормативных актов, которые устанавливают режим занятий Обучающихся, порядок

регламентации образовательных отношений между Исполнителем и Обучающимися и

(или) их родителями (законными представителями) и оформления возникновения,

приостановления и прекращения этих отношений.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в Приложении № __ к настоящему Договору,

составляет_______________________________ (стоимость в рублях).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата за платные образовательные услуги производится ежемесячно и

осуществляется в безналичном порядке. Безналичные расчеты производятся через банки,

и средства зачисляются на лицевой счет Исполнителя не позднее 10 числа периода

подлежащего оплате через кредитные организации, с последующим перерасчётом.

4.3.  Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной

платной услуги, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых

оказывалась услуга.

Выдача квитанции производится 1 числа  месяца следующего за расчетным.

4.4. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю

документов, подтверждающих оплату.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За  неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора,

если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также

в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:                                    Заказчик:                          Обучающийся:

Отметка о получении 2 экземпляра Заказчиком

Дата:_______________________

Подпись:____________________

Фамилия имя отчество(при наличии)

Дата рождения

Адрес места жительства/места

нахождения: :

Паспортные данные:

Контактные данные:

Подпись:

Фамилия имя отчество(при наличии)

Дата рождения

Адрес места жительства/места

нахождения: :

Контактные данные:

Подпись:

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №

4» г. Калачинска Омской области

646900: г. Калачинск, ул. П.Ильичева, д.21

Телефон: 8(38155) 22-353
Эл.почта: detsad.4@inbox.ru
ИНН 5515200539 КПП 551501001
л/сч 504.22.008.9 иные цели
р/сч 03234643526180005200
кор/сч 40102810245370000044
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Омской области г.Омск

БИК:015209001

Заведующий                       И.А. Васина

mailto:detsad.4@inbox.ru

Приложение №1 к договору на оказание платных

дополнительных образовательных услуг между

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 4» г.

Калачинска Омской области

 и родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование

услуг

Форма

оказания

услуг

Наименовани

е программы

(курса), в

рамках

которых

оказываются

услуги

Возраст

детей

Срок

освоени

я

програм

мы

Количест

во часов

в

неделю/в

год

Уровень и

направлен

ность

услуги

Стоимость за

1 занятие/год

обучения,

руб.

Платная

дополнительна

я

образовательна

я услуга

«Юный

баскетболист»

Группова

я

Дополнитель

ная

образователь

ная

программа

«Юный

баскетболист

»

от 5 до

8 лет

2 года 1 занятия

в неделю

1 час/36

часов в

год

2 года /72

часа

Физкульту

рно –

спортивно

й

направлен

ности

145 – 1

занятие в

неделю

5220- за год/

10440- за 2

года обучения

Приложение №2 к договору на оказание платных

дополнительных образовательных услуг между

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 4» г.

Калачинска Омской области

 и родителями (законными представителями) ребёнка

Наименовани

е услуг

Форма

оказания

услуг

Наименовани

е программы

(курса), в

рамках

которых

оказываются

услуги

Возраст

детей

Срок

освоени

я

програм

мы

Количество

часов в

неделю

Уровень и

направлен

ность

услуги

Стоимость

за 1

неделю/год

обучения,

руб

Платная

дополнительн

ая

образователь

ная услуга

«Соловушка»

Групповая Дополнитель

ная

образователь

ная

программа

«Соловушка»

От 5 до

8 лет

2 года 1 занятия в

неделю

1 час/36

часов в год

2 года /72

часа

Программа

художеств

енной

направлен

ности

(вокальное

искусство)

125 – 1

занятия в

неделю

4500- за

год/9000 за

2 года

обучения

Приложение №3 к договору на оказание платных

дополнительных образовательных услуг между

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 4»

г. Калачинска Омской области

 и родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование

услуг

Форма

оказания

услуг

Наименование

программы

(курса), в рамках

которых

оказываются

услуги

Возраст

детей

Количество

часов в

неделю/год

Уровень и

направленно

сть услуги

Стоимость за

1 час/руб. и в

год

Платная

дополнительна

я

образовательна

я услуга

«Тараторки»

Групповая Дополнительная

образовательная

программа

«Тараторки»

От 4 до

5лет

1 занятия в

неделю

1 час/36

часов в год

Социально-

гуманитарна

я

175 – 1

занятия в

неделю

6300/ в год

Приложение №4 к договору на оказание платных

дополнительных образовательных услуг между

муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 4»

г. Калачинска Омской области

 и родителями (законными представителями) ребёнка

Наименование

услуг

Форма

оказания

услуг

Наименование

программы

(курса), в рамках

которых

оказываются

услуги

Возраст

детей

Количество

часов в

неделю/год

Уровень и

направленно

сть услуги

Стоимость за

1 час/руб. и в

год

Платная

дополнительна

я

образовательна

я услуга

«Волшебная

бусинка»

групповая Дополнительная

образовательная

программа

«Волшебная

бусинка»

От 5 до

8 лет

1 занятия в

неделю

1 час/36

часов в год

Программа

художествен

ной

направленно

сти

(бисероплете

ние)

105 – 1

час/3780

рублей в год

		2021-02-17T09:56:23+0600
	Васина Ирина Александровна